ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO BENTO DO SUL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DO DEPARTAMENTO
DE RECURSOS HUMANOS

 EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 007/2016

   Página 1 de 2

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS
EDITAL Nº 007-A/2016 - PROSSEGUIMENTO DO CONCURSO

REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS LTDA

FERNANDO TURECK, Prefeito Municipal de São Bento do Sul, por meio da Secretaria Municipal de

Administração e do Departamento de Recursos Humanos, no uso de suas atribuições legais, nos termos do Art.
37 da Constituição Federal e da Lei Orgânica Municipal, TORNA PÚBLICO o PROSSEGUIMENTO do Concurso
Público - Edital nº 007/2016, com aproveitamento das inscrições já realizadas.

O prosseguimento do Concurso Público contará com a execução técnico-administrativa da empresa

OBJETIVA CONCURSOS LTDA., e reger-se-á pelas Instruções Especiais contidas neste Edital, pelo Decreto nº
1.811, de 12 de maio de 2006 - Regulamento de Concursos e pelas demais disposições legais vigentes.

A divulgação oficial do inteiro teor deste Edital dar-se-á com a afixação no Painel de Publicação da

Prefeitura Municipal, bem como, na internet, pelos sites www.objetivas.com.br e
www.saobentodosul.sc.gov.br, sendo seu extrato veiculado no Diário Oficial dos Municípios – DOM.

Os demais editais relativos às etapas do Concurso Público serão publicados no Painel de Publicação
da Prefeitura Municipal, bem como, em caráter meramente informativo na internet, nos sites acima mencionados,
podendo ainda, a critério da Administração, ser publicados nos meios de comunicação existentes no Município ou
ainda em jornal de circulação regional, sob a forma de extrato.

É de inteira responsabilidade do candidato, seguir estritamente as instruções contidas neste Edital, bem

como acompanhar todos os atos, editais e comunicados oficiais referentes ao andamento deste Concurso Público
divulgados integralmente nos meios acima mencionados.

O candidato poderá, em caso de qualquer dúvida, entrar em contato com a OBJETIVA CONCURSOS

LTDA pelo site www.objetivas.com.br ou pelo fone (51) 3335-3370.

CAPÍTULO I - DAS INSCRIÇÕES

1.1. Os candidatos devidamente inscritos e com inscrições efetivamente pagas/isentadas, na forma prevista no
Edital de Concurso Público nº 007/2016, tem garantido seu direito de prosseguimento no presente certame, assim
como os candidatos que solicitaram Atendimento Especial para realização da Prova Objetiva e aqueles que se
inscreveram como portadores de necessidades especiais, desde que atendidas as condições estabelecidas no
Edital de Concurso Público nº 007/2016.

1.2. O prosseguimento do candidato neste certame implica, desde logo, o conhecimento e a tácita aceitação pelo
candidato das novas condições do Concurso público nº 007/2016 estabelecidas neste Edital.

1.3. DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES:

1.4. Até 03/06/2016 será divulgado Edital de Homologação das Inscrições, com a relação definitiva de candidatos
homologados após os recursos interpostos nos dias 19 e 20/05/2016, bem como com o local e o horário da Prova
Objetiva, diretamente no Painel de Publicação da Prefeitura Municipal, também na internet, pelos sites
www.objetivas.com.br e www.saobentodosul.sc.gov.br.

CAPÍTULO II - DA PROVA OBJETIVA

2.1. A PROVA OBJETIVA, para todos os Cargos, será aplicada no dia 12/06/2016 (domingo), no Município de
São Bento do Sul, em local e horário a serem divulgados até 03/06/2016.

2.2.. Durante o período de recursos de Gabarito Preliminar, o inteiro teor das provas será divulgado no endereço
eletrônico www.objetivas.com.br, para fins de vista da Prova Padrão. Após o período definido, as provas serão
retiradas do site, não assistindo direito à vista de prova em outro momento.

  CAPÍTULO III - DOS RECURSOS

3.1. É assegurada aos candidatos a interposição de recursos conforme Novo Cronograma de Eventos.

http://www.objetivas.com.br/
http://www.saobentodosul.sc.gov.br/
http://www.objetivas.com.br/
http://www.objetivas.com.br/
http://www.saobentodosul.sc.gov.br/
http://www.objetivas.com.br/

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO BENTO DO SUL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DO DEPARTAMENTO
DE RECURSOS HUMANOS

 EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 007/2016

   Página 2 de 2

3.2. Todos os recursos deverão ser preenchidos/digitados EXCLUSIVAMENTE via internet, no site
www.objetivas.com.br, na página referente ao Concurso Público, respeitados os prazos constantes do Novo
Cronograma de Eventos.

3.3. As demais orientações referentes aos recursos seguem, no que couber, as disposições do Edital de Concurso
Público nº 007/2016.

CAPÍTULO IV - NOVO CRONOGRAMA DE EVENTOS

4.1. O Concurso Público seguirá as datas e prazos estipulados de acordo com o Novo Cronograma de Eventos a
seguir:

DATA EVENTOS

31/05/16 Publicação do Edital de Prosseguimento

Até 03/06/16 Homologação das Inscrições, Local e Horário da Prova Objetiva

12/06/16 Aplicação da Prova Objetiva

13/06/16 Divulgação do Gabarito Preliminar (padrão 14h)

15/06/16 Notas da prova Objetiva

16, 17 e
20/06/16

Período para interposição de recursos do Gabarito Preliminar e da Prova Objetiva e vista de prova padrão

30/06/16 Homologação Final

CAPÍTULO V - DISPOSIÇÕES FINAIS

5.1. O presente Edital entra em vigor na data de sua publicação.

5.2. As demais disposições do Edital de Concurso Público nº 007/2016, inclusive quanto ao conteúdo das provas,
permanecem inalteradas.

5.3. Ficam revogadas as disposições em contrário.

São Bento do Sul, em 31 de maio de 2016.

 FERNANDO TURECK,

Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se.

http://www.objetivas.com.br/